
KUNČINSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ
PRAVIDLA a PROPOZICE 

Termín: 16. 8. 2025 od 8:00 hod. 

Prezence závodníků: od 7:30, bližší čas bude upřesněn v průběhu dle přihlášených účastníků na FCB

Seznámení závodníků s tratí: v průběhu dle kategorií

Výběh prvního závodníka: 8:30, start dle kategorií bude upřesněn v průběhu dle přihlášených 
účastníků na FCB

Místo konání: 
Prostor za hasičskou zbrojnicí SDH Kunčina, Kunčina 206

GPS: 49°47'37.8"N 16°37'54.2"E

Parkování:
U hasičské zbrojnice

Kontaktní osoba:
Jan Kubiš, honzakubis@email.cz, +420728683974

Web přihlášení:
https://docs.google.com/forms/d/166yYkYRM0Hbrz892JlTud3EVG3JhfwZQU2R_-oszgpE/edit

Po registraci přijde e-mail, kde budou platební údaje.

Kategorie:
- Přípravka: 2019 a ml.
- Ml. dívky: 2018-2016
- Ml. chlapci: 2018-1016
- St. dívky: 2015-2013
- St. chlapci: 2015-2013
- Žákyně: 2012-2010
- Žáci: 2012-2010
- Dorost dívky: 2009-2006
- Dorost chlapci: 2009-2006
- Ženy: 2005-1990
- Ženy: 1989 a starší 
- Muži: 2005-1990
- Muži: 1989 a starší 

Startovné: (odkaz výše)
Děti 2010 a mladší 100 Kč

Dospělí 2009 a starší 200 Kč

(uhradit co nejdříve od registrace)

https://docs.google.com/forms/d/166yYkYRM0Hbrz892JlTud3EVG3JhfwZQU2R_-oszgpE/edit


KUNČINSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ
PRAVIDLA a PROPOZICE 

Pravidla soutěže: 
- Každý závodník do 18 let bude mít podepsaný písemný souhlas zákonného zástupce.

- Každý závodník startuje na vlastní nebezpečí (POTVRDÍ PODPISEM).

- Registrační brána bude otevřena do 31. 7. 2025.

- Z kapacitních důvodu je možné, že Vaše kategorie bude uzavřena dříve.

- Po neuhrazení startovného bude Vaše registrace zrušena.

- Závodník bude v předepsané výstroji připraven 5 min. před svým startem v prostoru startu. 

- Povinností závodníka je překonání všech překážek ve všech kategoriích (nejsou trestné body).

- Každý závodník bude mít maximální omezenou dobu na trati.

- Startér zkontroluje připravenost závodníka, poté provede start (fotobuňka a startovací hříbek).

- Ve stanoveném čase provede hlavní nebo určený rozhodčí instruktáž k provedení soutěže. Instruktáž
je povinná pro vedoucí bez závodníků. 

- Vedoucí (nebo jiný dospělý zástupce soutěžícího) může doprovázet soutěžícího v kategorii DĚTI na 
trati, povzbuzovat ho, ale nesmí žádným způsobem zasahovat do plnění disciplín.

- Závod je měřen elektronickou časomírou. 

- Každý závodník má jeden pokus. Pokus je ukončen sepnutím cílového zařízení časomíry. 

- Každý závodník musí doběhnout s výstrojí a výzbrojí, se kterou již odstartoval.

- Závodník musí absolvovat dráhu vymezeným prostorem a v předepsaném sledu jednotlivých úseků 
dráhy. 

- Rozhodčí musí v průběhu pokusu závodníka upozornit na chybně provedený úkon a ten si jej může 
opravit.

- Písemné protesty s kaucí 500,- se podávají hlavnímu rozhodčímu p. Kubišovi.

- Situace, které neupravují tato pravidla, se úměrně řídí rozhodnutím hlavního rozhodčího. 

- Pro závod je zajištěn vyškolený zdravotník – stanoviště ZZS. 

- Pro závodníky je připraveno bohaté občerstvení. 

- Přihlášky na místě budou možné při nenaplnění kapacity závodu v dané kategorii.

- Je možné přihlášení i z řad veřejnosti, nemusí být člen SDH (pořadatel zapůjčí výstroj a výzbroj).

- Pořadatel si vyhrazuje právo na případnou změnu pořadí disciplín nebo změny celé disciplíny, také 
na případnou organizační změnu, o které budeme, pokud to bude možné, předem informovat.

- Pořadatel si vyhrazuje právo na případnou změnu některé z disciplín.



KUNČINSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ
PRAVIDLA a PROPOZICE 

Vybavení soutěžících: 
Děti 2010 a mladší:

Dle směrnice hry Plamen (sportovní dres – dlouhý rukáv, dlouhé kalhoty, sportovní přilba, sportovní 
obuv). Tretry a kopačky jsou zakázány! Přilba musí mít pevný stavitelný podbradník, nikoliv gumičku. 

Každá kategorie bude mít na zádech upravený dýchací přístroj SATURN s danou váhou (dodá 
pořadatel).

Dospělí 2009 a starší:

Zásahová přilba (přilba na technické zásahy je zakázána), třívrstvý zásahový oděv (včetně všech 
odnímatelných vrstev), sportovní obuv (tretry jsou zakázány), rukavice (nejsou podmínkou).

Dýchací přístroj značky Dräger (nosič s tlakovou lahví bez plicní automatiky a masky), zajistí pořadatel.

Hodnocení: 
- Vyhodnocení jednotlivců proběhne v každé kategorii zvlášť dle výsledných časů. Vyhrává závodník s 
nejnižším časem. Hodnoceno prvních 6 míst v dané kategorii.

Diskvalifikace závodníka může být za:
-  Nesportovní chování 

-  Pomoc druhé osoby 

-  Nedokončení závodu s předepsanou výstrojí 

-  Nesplnění (nepřekonání) překážky 

-  Neuposlechnutí pokynu rozhodčího

-  Nedostavení se na start

-  Špatná ustrojenost



KUNČINSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ
PRAVIDLA a PROPOZICE 

Překážky děti: s DT (všechny kategorie)

Prošlap pneumatikami:

- Závodník prošlape všemi pneumatikami, které jsou položené na zemi.

Hammer box:

-  Závodník uchopí paličku nebo kladivo a provede určený počet úderů do Hammer boxu.

Spoj armatur:

- Závodník připojí jednu proudnici na hadici a hadici na rozdělovač.

Pneumatika:

-  Závodník otočí pneumatiku tam a zpět.

Přenos závaží:

-  Závodník přenese 2 ks závaží nebo figurínu kolem kuželu a uloží zpět na místo.

Motání hadic:

-  Závodník smotá 1 nebo 2 hadice „C“ (dle kategorie) na jednoduchý způsob. Svinutou hadici 
uloží do připraveného boxu tak, aby žádnou částí z boxu nevyčnívala.

Tunel Závodník:

- Závodník proběhne tunelem 1 m x 1 m dlouhý cca 4 m.



KUNČINSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ
PRAVIDLA a PROPOZICE 

Překážky ženy, dorostenky s DT 

Roztažení hadic:

- Závodník roztáhne 4 hadice „B“ s koncovkami a připojí je na požární stříkačku PS12.

Prošlap pneumatikami:

- Závodník prošlape všemi pneumatikami, které jsou položené na zemi.

Pneumatika:

-  Závodník otočí pneumatiku (menší) 3x tam a 3x zpět.

Bariéra:

- Závodník překoná 2 m bariéry s nášlapem, po prvním nezdárném pokusu může použít žebřík.

Lešení:

- Závodník vyleze na lešení a vytáhne po laně závaží.

Motání hadic:

- Závodník smotá 1 hadici „B“ na jednoduchý způsob, svinutou hadici uloží do připraveného 
boxu tak, aby žádnou částí z boxu nevyčnívala.

Hammer box:

-  Závodník uchopí 6 kg palici a provede 20 úderů do Hammer boxu.

Figurína:

- Závodní transportuje figurínu kolem kuželu.

Přenos závaží:

-  Závodník přenese kanystry 2x 10 kg kolem kuželu a uloží zpět na místo.



KUNČINSKÝ ŽELEZNÝ HASIČ
PRAVIDLA a PROPOZICE 

Překážky muži, dorost s DT 

Roztažení hadic:

- Závodník roztáhne 6 hadic „B“ s koncovkami a připojí je na požární stříkačku PS12.

Prošlap pneumatikami:

- Závodník prošlape všemi pneumatikami, které jsou položené na zemi.

Pneumatika:

-  Závodník otočí pneumatiku (větší) 3x tam a 3x zpět.

Bariéra:

- Závodník překoná 2 m bariéry (3 m bariéry – dle dostupnosti), po třetím nezdárném pokusu 
možno použít žebřík.

Lešení:

- Závodník vyleze na lešení a vytáhne po laně závaží.

Motání hadic:

- Závodník smotá 2 hadice „B“ na jednoduchý způsob, svinutou hadici uloží do připraveného 
boxu, tak aby žádnou částí z boxu nevyčnívala.

Hammer box:

-  Závodník uchopí 6 kg palici a provede 60 (30x30) úderů do Hammer boxu.

Figurína:

- Závodník transportuje figurínu kolem kuželu.

Přenos závaží:

-  Závodník přenese kanystry 2x 25 kg kolem kuželu a uloží zpět na místo.


